交易对方承诺通过本次交易取得的上市公司发行股份的锁定期安排如下：

（1）王再添等七名交易对方本次交易取得的上市公司股份中的 30%，即

3,784,657.00 股，在本次股份发行结束之日起 12 个月内不进行转让。自本次股份

发行结束之日起 12 个月后，如满足以下条件，交易对方本次交易取得的上市公

司股份中的 30%，即 3,784,657.00 股可以解除锁定：

鹭路兴 2015 年度、2016 年度财务数据均经具有证券业务资格的审计机构审

计并出具无保留意见的审计报告，并经由具有证券业务资格的审计机构出具专项

审核报告，确认鹭路兴 2015 年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的实际净

 15

利润达到或超过交易对方承诺净利润即人民币 4,050.00 万元，且 2016 年扣除非

经常性损益后归属于母公司股东的实际净利润达到或超过交易对方承诺净利润

即人民币 4,200.00 万元。

（2）王再添等七名交易对方本次交易取得的上市公司股份中的 70%，即

8,830,866.00 股，在本次股份发行结束之日起 36 个月内不进行转让。自鹭路兴

2018 年度审计报告以及减值测试报告出具之日起，且满足鹭路兴 2015 年度、2016

年度、2017 年度、2018 年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

净利润分别不低于 4,050.00 万元、4,200.00 万元、5,040.00 万元、6,048.00 万元

的前提下，交易对方各自持有的本次交易取得股份的 70%，自锁定期满起解锁。

（3）鹭路兴 2015 年度、2016 年度、2017 年度、2018 年度审计报告、盈利

预测承诺专项审核报告，以及 2018 年度结束后的减值测试报告出具后，若交易

对方对上市公司负有股份补偿义务，则交易对方实际可解锁股份数应扣减应补偿

股份数量。

2、本次交易中募集配套资金发行的股份发行价格为 6.60 元/股，低于发行期

首日前 1 个交易日公司股票均价，即 7.13 元/股，故自发行结束之日起十二个月

内不得上市交易。此后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（七）发行股票上市地点

本次发行的股份在深交所创业板上市。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次交易前，上市公司总股本 937,538,232 股。本次发行股份及支付现金购

买资产向王再添、陈金梅、邱晓敏、吴福荣、陈清岳、周兴平、鼎海龙投资共计

发行 25,340,342 股，募集配套资金发行 39,772,727 股，本次非公开发行股份合计

65,113,069 股。本次交易前后的股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

王召明 239,380,680 25.53% 239,380,680  23.87%

 16

其他股东 698,157,552 74.47% 698,157,552  69.63%

王再添   8,873,344  0.88%

陈金梅   6,871,457  0.69%

邱晓敏   1,583,771  0.16%

吴福荣   1,343,038  0.13%

陈清岳   958,709  0.10%

周兴平   819,337  0.08%

鼎海龙投资   4,890,686  0.49%

张勇   8,030,303 0.80%

深圳天风天成资

产管理有限公司
  16,969,696 1.69%

财通基金管理有

限公司
  12,575,757 1.25%

华安基金管理有

限公司
  2,196,971 0.22%

总股本 937,538,232 100.00% 1,002,651,301 100.00%

（二）主要财务数据的变动

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（信会师

报字[2016]第 110057 号）（假设蒙草生态已于 2014 年 1 月 1 日完成本次交易，

即蒙草生态从 2014 年 1 月 1 日起已持有鹭路兴 60%的股权），蒙草生态本次交易

前后主要财务数据如下：

项目
2015 年 10 月末 2014 年末

实际数 备考数 变化率 实际数 备考数 变化率

总资产（万元） 420,393.61 467,292.54 11.16% 350,538.55 392,498.26 11.97%

归属于上市公司

股东的所有者权

益（万元）

156,226.50 177,871.92 13.86% 158,478.18 164,485.76 3.79%

营业收入（万元） 143,649.68 165,856.80 15.46% 162,614.34 181,255.25 11.46%

归属于上市公司

股东的净利润

（万元）

14,960.48 17,006.47 13.68% 16,676.62 19,023.40 14.07%

归属于上市公司

股东的基本每股

收益（元/股）

0.34 0.38 11.76% 0.38 0.42 10.53%

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

3.55 3.93 10.70% 3.27 3.63 11.01%

注：基本每股收益的计算未考虑上市公司 2015 年度权益分派对上市公司总股本的影响。2015

 17

年 1-10 月及截至 2015 年 10 月 31 日上市公司财务数据未经审计。未考虑配套融资的影响。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、归属于上市公司股东的净资产规模、

归属于上市公司股东的净利润水平、归属于上市公司股东的基本每股收益、归属

于上市公司股东的每股净资产均有所增加。

（三）业务结构的变动

本次交易前，公司主营业务为在我国干旱半干旱地区培育和运用蒙草进行节

约型生态环境建设。2014 年完成收购普天园林 70%股权后，主营业务拓展至中

高端地产园林景观设计与施工业务；本次交易完成后，公司将切入市政园林景观

设计和施工、道路养护业务，进一步完善了在园林行业全产业链的业务布局。一

方面，鹭路兴面临着良好的市场发展机遇，有望成为公司新的利润增长点，有利

于进一步提升公司的整体盈利水平及持续经营能力，充分发挥双方在管理、采购、

客户、技术等方面的协同效应，提升公司在园林设计、施工、养护产业链中的综

合价值，促进公司发展战略稳步向前推进；另一方面，本次交易完成后鹭路兴将

成为公司的控股子公司，在提升企业形象、利用公司融资平台实现快速发展等方

面进一步提升了鹭路兴的竞争实力。

（四）公司治理的变动

公司通过本次交易将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人员进